
 

Il Prefetto della Provincia di Pistoia 
 

Pagina 1 di 2 

  

VISTO il decreto prefettizio, prot. n. 20683 del 22.4.2023, con il quale al Viceprefetto Dr. 

Francesco Paolo RAMUNNI è stato conferito, per la durata di anni cinque a decorrere dal 22.4.2023, 

l’incarico di funzione di Viceprefetto Vicario di cui alla tabella 3 dell’allegato A del Decreto del 

Ministro dell’Interno in data 13.5.2014; 

 

 VISTA la nota di questa Prefettura, prot. n. 11162 del 7.3.2024, con cui, nel comunicare le 

formali dimissioni del Dr. RAMUNNI dal predetto incarico per sopraggiunte esigenze familiari è 

stato, altresì, chiesto al Ministero dell’Interno l’avvio della procedura ricognitiva della disponibilità 

a ricoprire l’incarico vicariale presso questa sede; 

 

 ESAMINATE le istanze di adesione alla predetta procedura ricognitiva fatte pervenire dal 

Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 

dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie con la nota prot. n. 31310 del 

28.3.2024; 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art.8 del decreto ministeriale 20 maggio 2019, l’incarico 

di Viceprefetto Vicario viene conferito sulla base di uno stretto rapporto fiduciario e anche in 

considerazione della qualità del servizio reso e dei risultati conseguiti nel corso delle precedenti 

esperienze; 

 

RITENUTO di designare il Viceprefetto Dr. Roberto CAIATI, già Vicario della Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Arezzo, Vicario di questa Prefettura, dandone comunicazione al 

Ministero dell’Interno con prefettizia prot. n. 15121 in data 3.4.2024; 

 

 VISTA la nota, prot. n. 32797 in data 5.4.2024, con cui il Capo Dipartimento per 

l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 

Risorse Strumentali e Finanziarie ha comunicato il trasferimento d’ufficio a questa Prefettura, con 

decorrenza 12.4.2024, del Viceprefetto Dr. Roberto CAIATI per esercitare le funzioni di Vicario; 

 

VISTO il D.Lvo 19 maggio 2000, n.139, recante disposizioni in materia di rapporto di 

impiego del personale della carriera prefettizia; 

 

DECRETA 

 

al Viceprefetto Dr. Roberto CAIATI è conferito l’incarico di Vicario del Prefetto – 

Coordinatore della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Pistoia, a decorrere dal 12.4.2024 

per la durata di anni cinque. 

 

Il medesimo Dirigente, ferma restando la competenza del Prefetto, titolare della Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo, ad assumere tutte le iniziative e ad adottare i provvedimenti allo 

stesso riservati dalla legge, eserciterà le attribuzioni di cui all’art. 14 del D.L.vo n. 139/2000, svolgerà 

le funzioni concernenti le attività ed i procedimenti individuati nella tabella 3 dell’allegato A del D.M. 

5.11.2020 e perseguirà gli obiettivi propri della funzione dirigenziale, assegnatigli in relazione 

all’incarico de quo. 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
i
s
t
o
i
a
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
d
i
 
G
a
b
i
n
e
t
t
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
6
8
9
4
 
d
e
l
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto della Provincia di Pistoia 
 

Pagina 2 di 2 

In relazione alla funzione dirigenziale assegnatagli, dovrà perseguire gli obiettivi che gli 

verranno assegnati, coerentemente con la Direttiva per l’attività amministrativa e la gestione 

annualmente emanata dal Sig. Ministro dell’Interno. 

  

Al predetto Dirigente saranno assegnate le risorse umane e strumentali individuate alla luce 

delle suindicate disposizioni ministeriali. 

 

Il presente decreto, corredato della scheda biografica del Dirigente e della dichiarazione di 

inconferibilità di cui all’art.20, comma 1, del decreto legislativo 8 aprile 2013, n.39, verrà inoltrato 

per il controllo alla Sezione Regionale Toscana della Corte dei Conti e alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato. 

 

 

Pistoia, data del protocollo 

 

 

 

IL PREFETTO 

Messina 
 


		2024-04-12T08:06:41+0200




